« .. abbali et .. priori Sancle Genovefe Parisiensis. P . 

Johannis Parenlii —. Dal. Reale, X kalendas julii, 
anno quinto. » 

676 Rieti, 3 juillet 1-231. 

Fridericum, Romanorum imperalorem, intellecto quod no
vas consliluliones edere intenderei, unde Ecclesiae perseculor 
et obrutor publicac liberlatis dici posset, monet ne a malis 
consiliariis se ipsum seduci permillal, ut procedat ad aliquid 
quo sibi vel Ecclesiae Romanae nota impingeretur. — (REG. 
15, f. 103 ro; ann. V, e. 91; — cf. MOREAU 1187, f. 72; — cf. 

POTTHAST 8760; — RODENBERG 443 non integra.) 

« F., illustrì Romanorum imperatori, semper augusto, 

et regi Sicilie. Quia juxla vulgare —. Dal. Reale, III 
nonas julii, pontificatus nostri anno quinto. » 

677 Rieti, 5juilleH-231. 

Archiepiscopum Capuanum monel ne Friderico, Romanorum 
imperatori, constilutiones dcslilulivas salutis et institutìvas 
enormium scandalorum edeuli, ncque iu diclando neque in scri
bendo obsequatur. — (REG. 13, f. 103 V; ann, V, e. 92; — 
MOREAU 1187, f. 73; — POTTIUST 8761.) 

« .. archiepiscopo Capuano. Sive qui condunl 

ul supra. » 
Dat. 

678 Rieti, 3 juillel 1231 

F., Romanorum imperalorem, iterum monet quatenus Ray
naldo, nalo Conradi, ducis Spoletani, non amplius irascalur. — 
(REG. 15, f, 106 r»; ann. V. e. 93; — cf. MOREAU H87, f. 76.) 

« F., illustri Romanorum imperatori, semper augusto, et 

regi Sicilie. Non ignorai imperialis —. Dat. ut supra. » 

679 Rieti, 8 juillet 1231. 

Fratribus mililiae Templi de Hungaria notum facil se com
posilionem inter ipsos, ex una parte,et Colomanuin, regem Ra-
thenorum, ex altera, super quibusdam villis, domibus, posses
sionibus, animalibus et rebus aliis a dicto rege spolialis initam, 
confirmare; insertis sub sua bulla praedicli regis litteris. — 
(REO. 15, f. 106 r»; ann. V, e. 94; — MORBAU 1187, f. 77; — 

POTTHAST 8762.) 

1. Cette pièce est la répétition presque textuelle de celle qui fi
gure plus haut sous le numero 664, à la date da 7 juin : cf. aussi, 
plus loin, la pièce 680, datée du 11 juillet. 
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« Fralribus mililie Templi de Ungaria. E a que judi

cio —. Dat. Reale , V i l i idus ju l i i , pontificatus nostri 

anno quinto. » 

Praedicli regis Colomani lillerae sic incipiunt et desinunt : 

1231. 

« In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unilatis, 
» Colomanus, Dei gralia Rulhenorum rex el Sclavonie 
» dux, universis — salutem et orane bonum.Licei ora-
X nibus fidei —. Dat. per manum Pascasii, Agriensis 
» prepositi et aule nostre cancellarii, anno Dominice 
» Incarnationis MCCXXXI. » 

680 Rieti, 11 juillet 1-231. 

Fridericum, Romanorum imperalorem, rogat et monet qua
tenus Raynaldo, nalo quondam C , ducis Spoletani, salvo taraen 
jure Sedis Apostolicae, veniara largiatur. — (REG. 13, f. 108 r°; 
ann. V, e. 93; — MOBEAU 1187, f. 81; — RODENBERG 443.) 

« /''., illustri Romanorum imperatori, semper augusto, et 

regi Sicilie. Cura sacerdolium et —. Dat. Reale, V idus 
julii, ponlificalus nostri anno quinlo. » 

G8i Rieti, 9 juillel 1231. 

ecclesìe moderantes, statuerelis eundem firmiter obser
vari; conlradiclores per censuram ecclesiaslicam, ap
pellatione postposita, compescendo. Vos vero, inquisi
tione diligenti habita de prediclis, invenislis predicte 
facullales ecclesie a tempore statuti numeri adeo excre-
visse, quod absque mulilalione prebendarum major 
haberi possel numerus in eadera; quare quesislis a no
bis an.per cmoderalionis » verbum litleris nostris ap-
posilum, eundem numerum augmenlare vel minuere 
deberelis. Quocirca discretioni veslre per apostolica 
scripla mandamus quatenus, si veteres non sunl minute 
prebende, ipsarum el canonicorum numerum dimiltatis 
in eo statu in quo hactenus dinoscilur exlitisse, in uti-
lilaleni converti ejusdem ecclesie augmenlum suorum 

! reddituum facientes, donec de ipso duxerimus aliler 
\ disponendum. Contradictores eie Quod si non omnes 
{ eie, duo vestrum eie Dal. Reale, VII idus julii, pon-
i tificalus nostri anno quinto. » 

I 682 Rieti, 9 juillet 1231. 

Decano, sacrislae, et Ileiyac Gei-audi, canonico Engolismen-
sibus, quibus jam mandalum dederat examinaudi an quadra-
genarius canonicorum numerus in ecclesia Xanclonensi sub
sistere possel, mandai quatenus, si veteres praebendae non sint 
imminulae, ipsarum et canonicorum numerum dimiltanl iu 
pristino statu, augmenlum suorum reddituum in ulililatem 
ejusdem ecclesiae converti facientes. — (REG. 13, f. 108 v"; 
ann. V, e. 96; — MOREAU 1187, f. 74; — cf. POTTH.VST 9692.) 

« .. decano, .. sacriste, et Helye Gerundi, canonico En-

golismensibus. Transmisse nobis ex parte vostra liltere 
continebant quod, significanlibus olim nobis venerabrìi 
fralre nostro .. episcopo et dilectis fiUis .. decano et 
capitulo Xanclonensibus quod quadragenarius canoni
corum numerus, instilulus per predecessores suos in 
ecclesia, ibi non poterai observari, prò eo quia non 
sufficiebanl ad hoc ipsius ecclesie facullales, el propler 
hoc nonnulli de canonicis ibidera residere nequibant, 
unde grave paliebalur in spirilualibus et temporalibus 
eadem ecclesia detrinientum, vobis dedimus in man-

- datis ul, inquisita super hiis diligentius ventate, cano
nicorum et prebendarum numerum juxta facullales 

Fideles per Pomczaoiam et Pozolucensem provincias consti
tutos laudai quod, fralres ordinis Praedicalorum suscipientes 
humiliter ac benigne tractantes, ipsorum monilis et c.xhorta-
tionibus intimis affeclibus inlendanl; eos rogai et monet ne 
deficiant dictorum fralrum sanam doclrinam desiderabiliter 
amplexari, eorum monilis efficaciler obsequendo. — (REG. 15, 
f. 109 r"; ann. V, e. 97; — MOREAU 1187, f. 80; cf. ibid, f. 79; 

I — POTTHAST 8763; — RODENBERG 444.) 

« Dilectis filiis universis Christi fidelibus per Pomeza-

niam et Pozolucensem provincias constitutis. Grat ias agi-

inus gratiarum —. Dal. Reale, VII idus julii, pontifi
catus nostri anno quinlo. » 

683 Rieti, 16 juillet 1231. 

Stephano, Carnolensi archidiacono, Henrico, Blesensi ar
chidiacono, et Reginaldo de Danonvilla, canonico Carnolensi, 
mandat quatenus audianl et terminent causam exorlam inter 
J[osbertum], dorainum Sanctae Maurae, et Hugonem, canoni
cum Turonensem, qui praedictum J. super quadam pecuniae 
summa coram officiali Turonensi non ex delegatione. apostolica 
traxerat in causam. — (REG. 15, f. 109 v»; ann. V, e. 98.) 

« Stephano, Carnolensi, et Henrico, Blesensi archidia

conis, el Reginaldo de Danonvill., canonico Carnolensi. E x 
parte nobilis —. Dat . Reale , XVII kalendas august i , 
pontificatus nostri anno quinlo. » 
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Regem Russiae, quem, Prutenorum episcopo referente, inlel-
lexit esse principem Christianum, sed observantem ac facien-
tem in regno suo ab aliis observari Graecorum el Rulheno
rum mores et ritus, monel et hortalurquateuus,cum ad devo
tionem et obedientiam Aposlolicae Sedis accessu rus sii, ritus et 
mores Christianorum Lalinorumjsuscipial.—(REG.la,f. 109 vo; 
ann. V, e. 99; — MOREAU 1187, f. 83; — POTTHAST 8765.) 

« .. illustri regi Russie. Quia Christi v i c a r i i — . Dat . 

Reale , X V kalendas augusti , ponlificalus noslri anno 

quinlo . » 

685 Rieti, 27 juillet 1231. 

Fridericum, Romanorum imperalorem, rogat et monet 
qualenus, cum aspera ipsius papae increpatio non fueril publica, 
sed privala,omnera oranino suspicionera deponat,quodid pro
cesserit nisi de raerae spirila charitalis. — (REG. 13, f. HO 
ro ; ann. V, e. 100 ; — MOREAU 1187, f. 89; — POTTHAST 8773 ; 

— RODENBERG 447.) 

« F., illustri Romanorum imperalori, semper augusto, et 

regi Sicilie. Intelleximus quod ex —. Dat. Reale, VI 
kalendas augusti, pontificatus nostri anno quinlo. »